
BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OSNOVNI SUD U MRKONIE GRADU
Broj: 075-0-Su-22-000 340
Dana, 19.9.2022. godine

Na osnovu dlana 48. stav 2. Zakona o sudovima Republike Srpske (,,S1. glasnik RS", broJ 37112,
44115 i 100117), dlana 8. tadka b), i) it) Pravilnika o unutrainjem sudskom poslovanju (,,S1. glasnik
RS", broj 9114,71117,67/18 i 6119), dlana 90. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH,,,
broj 39/14), u vezi sa dlanom 70. istog zakona, u postupku javne nabavke usluge kolektivnog
osiguranja zaposlenih i imivine sud4 broj: 075-0-Su-22-000 340 od 2.9.2022. godine, a nakon
razmatranja preporuke Komisije zajavne nabavke, predsjednik Osnovnog suda u Mrkonjii Gradu,
donosi sljedeiu

ODLUKU
o

prihvatanju ponude i dodjeli ugovora

itan t.
Prihvata se preporuka Komisije zajavne nabavke broj: 075-0-Su-22-000 340 od 19.9.2022. godine
i ugovor o javnoj nabavci usluge - kolektivno osiguranje radnika i imovine Osnovnog suda u
Mrkonj ii Cradu za 2022.12023. godinu, dodjeljuje se ponudadu ,GRAWE osiguranje" a.d.
Banja Lukq Prvog kajiSkog korpusa 39, sa ponudenom cijenom usluge od 834,66 KM.

elanz.
Ugovor za predmetnu javnu nabavku dostavi6e se na potpis izabranom ponuiladu u skladu sa
uslovima iz dostavljene ponude. 

e Un l.
Za realizaciju ugovora zaduZuje se radunovodstvo suda.

Clan 4.
ova odluka objavi6e se na web stranici suda istovremeno sa upudivanjem ponu<tadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav 6. ZoJN.

Chn 5.
Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

U skladu sa dlanom 90. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH-, broj 39/14) i Odlukom
predsjednika suda, broj: 075-0-Su-22-000 340 od 2.9.2022. godine, pokrenut je postupak javne
nabavke usluge kolektivno osiguranje radnika i imovine suda za 2022.12023. goainu. eostupat se
provodi putem direktnog sporazuma za zaktjudenje ugovora sa najpovoljnijirn ponudadem.

Komisija i sekretar Komisije zz javne nabavke osnovnog suda u Mrkonji6 Gradu, imenovani su
odlukom predsjednika suda broj: 075-0-Su-22-000 032 od 28.1.2022. godine. U smislu odredbe
dlana 7. Pravilnika o postupku direktnog sporazumq broj: 075-0-Su-15-000 037 od 13.2.2015.
godine, proveden je postupak prikupljanja informacija i ponuda za zakljudenje predmemog
ugovora.



Poziv za dostaw ponudeje upuden na tri adrese u kome je trazeno da ponu<ladi dostave ponude za
kolektivno osiguranje radnika i imovine suda za 2022.12023. godinu. Dva ponudada su dostavili
ponude prema sljedecem redosljedu:

L ,,Dunav osiguranje" a.d. Banja Luk4 Veselina Maslele 28
2. ,,Grawe osiguranje" a.d. Banja Luka, Prvog krajiSkog korpusa 39.

Razmatrajuii dostavljene ponude Komisija je utvrdila redosljed ponuilada, te konstatovala da je
ponudad,,Grawe osiguranje" a.d. Banja Luka, sa ponuclenom cijenom usluge od 834,66 KM,
ponudio najniZu cijenu usluge, dok je ponuda ponudada ,,Dunav osiguranje., a.d. Banja Luka,
iznosila L 150,67 KM.

Na osnovu ponuilene cijene, procijenjene vrijednosti nabavke i planiranih sredstava u budZetu
ugovomog organa, kao i dinjenicu da ponuda izabranog ponuilada neznatno premaiuje planirana
sredswa, Komisija je dala preporuku predsjedniku suda, da se ugovor dodijeli ponudadu ,,Grawe
osiguranje" a.d. Banja Luka, Prvog kraji5kog korpusa 39, kao najpovoljnijem ponurladu.

Saglasno sa odredbom dlanom 90. Zakona o javnim nabavkama i dlana 8. Pravilnika o postupku
direktnog sporazuma, odludenoje kao u dispozitivu ove Odl

K$
r8Poa

;E o

suda,
Vulin

4
:Vaoo.o{r!


